ПРОТОКОЛ
шседания конкурсной комиссии по размещению объектов мелкорозничной торговли,

мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области
досуга на территории города Элисты

29 октября 2021 года № 10

г. Элиста

Председатель - Ю.Н. Алакшанова
Секретарь - Н.В. Болоцкая
Присутствовали:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации города Элисты

Начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты

Начальник Управления по земельным и имущественным
отношениям Администрации города Элисты

И. о. начальника Управления городского хозяйства,
транспорта и благоустройства Администрации города
Элисты

Е.В. Джальчинова

Т.В.Утинская

М.А.Дошкатаев

Г.В.Манджиев

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявления индивидуального предпринимателя Хаджиевой С. Б. на

внесение в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых
объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории города
Элисты (далее - схема).

Докладчик - главный специалист отдела потребительского рынка и предпринимательства
Администрации города Элисты Болоцкая Н.В., секретарь конкурсной комиссии.

Слушали: Болоцкую Н.В., главного специалиста отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты, секретаря конкурсной комиссии.

В Администрацию города Элисты поступило заявление от 26.10.2021 № X- 4831
индивидуального предпринимателя Хаджиевой С.Б. на внесение в схему размещения объектов
мелкорозничной торговли, мобильных-торговых объектов, уличных передвижных объектов
сферы услуг в области досуга на территории города Элисты мобильного объекта: вид объекта -
автомобиль coffecar, специализация - кофе, кофейные напитки, адресные ориентиры: Парковка
КГУ 1 корпус, ул. В.И.Ленина, д.305 (парковка ПАО Сбербанк), Парк «Дружба» (около главных
ворот), Парковка КГУ 7 корпус.

Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю Хаджиевой С.Б., обратившейся в Администрацию

города Элисты с заявлением о включении в схему размещения объектов мелкорозничной
торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области
досуга на территории города Элисты мобильного объекта -автомобиль coffecar, для реализации
кофе, кофейных напитков, с адресным ориентиром: Парковка КГУ 1 корпус, отказать в связи с
близостью к объекту культового назначения и мерами антитеррористической защищенности.

Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.
2. Внести в схему размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых

объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории города
Элисты мобильный объект:

- вид объекта - автомобиль coffecar, специализация - кофе, кофейные напитки, адресный
ориентир: ул. В. И. Ленина, д.305 (парковка ПАО Сбербанк), 1 место.

Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решение принято единогласно.
- вид объекта - автомобиль coffecar, специализация - кофе, кофейные напитки, адресный

ориентир: Парк «Дружба» (около главных ворот), 1 место.
Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решение принято единогласно.
- вид объекта - автомобиль coffecar, специализация - кофе, кофейные напитки, адресный

ориентир: Парковка КГУ 7 корпус, 1 место, при условии: не создавать
препятствие для входа и выхода из здания.

Результаты голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решение принято единогласно.

Председатель
Ю Н. Алакшанова

Секретарь Н.В. Болоцкая

Члены конкурсной комиссии:
Е.В. Джальчинова

Т В. Утинская

Г.В. Манджиев

М. А. Дошкатаев

	Слайд номер 1
	Слайд номер 2